b) i. q. fest, unerschüttert stehen, bestehen I, 16, 1 si innumensum imperii corpus stare ac librari sine rectore posset, . . 75, 9 exitium . . minitans, ni incolumes . . servarentur. et stetit domus utraque (Vitellii et Othonis) i. q. beide familien blieben am leben: Roth. 4, 56, 8 stante

adhuc Punicæ urbe et validis per Asiam regibus. II, 69, 15 apud quos (maiores) virtute quam pecunia res R. melius stetit i. q. auf festeren füßen stand, besseren bestand hatte. 6, 30, 22 reputante Tiberio. . . extremam aetatem magisque fama quam vi stare res suas.

stolidus. i. q. *unverständlich, thöricht a) α* de hom. II, 61, 9 Mariccus. . . feris obiectus quia non laniabatur, stolidum *vulgus* inviolabilem credebatur.

β) de rebus I, 88, 12 nec deerant. . . qui *ambitione* stolidæ conspicua arma, insignes equos. . . ut instrumentum belli mercarentur. IV, 15, 7 erat in Canninefatibus stolidæ *audaciæ* Brinno. 2, 30, 8 inerant (in libello) et alia huiusce modi stolidæ vana.

b) *adv.* 1, 3, 20 Agrippam. . . rudem. . . bonarum artium et robore corporis stolidæ ferocem.

strages. A) a) I, 86, 10 Tiberis, qui immenso actu proruto ponte publicio ac strage *obstantis motis* (damm) refusus. . . urbis loca. . . implevit. 4, 62, 15 quos principium stragis (sc. amphitheatræ) in mortem adfixerat. 1, 76, 3 imbribus auctus Tiberis plana urbis stagnaverat; relabentem *secuta* est *aedificiorum* et *hominum* strages. 15, 40, 5 grassatus ignis patulis magis urbis locis, eoque strages *hominum minor* (erat): delubra deum et porticus. . . latius procidere.

b) α) in *univ.* A 45, 2 non vidit Agricola. . . clausum armis senatum et eadem strage tot consularium *caedes*.

β) in *re milit.* II, 88, 4 multæ et atroces inter se militum *caedes*, . . ; sed plurima strages ad septimum. . . lapidem (erat). 14, 36, 9 umbonibus et gladiis stragem caedemque *continuarent*. II, 22, 12 pars subeuntium obruti, pars confixi. . . cum *augeret* stragem *trepidatio*. . . 2, 21, 7 cum. . . miles. . . viam strage *hostium* aperiret. III, 22, 21 aquilam. . . centurio *multa* cum hostium strage et ad extremum moriens servaverat. IV, 27, 5 Germani multa cum strage *nostrorum* navem abripiunt. III, 27, 15 donec soluta compage scutorum exsanguis aut laceros prosternerent multa cum strage (sc. sua, verlust). in cesserat cunctatio, ni. . . II, 88, 4 plurima str. cf. supra.

B) *meton.* I, 47, 8 Otho cruento adhuc foro per stragem *iacentium* in Capitolium. . . vectus. II, 44, 2 obstructæ (sunt) strage *corporum* viae, quo plus caedis fuit. III, 23, 8 arreptis e strage scutis. 6, 19, 7 cunctos. . . necari iubet. *iacuit* (in Gemoniis) *inmensa* strages, omnis sexus, omnis aetas.

strangulo. 6, 25, 12 Caesar iactavit, quod non laqueo strangulata neque in Gemonias projecta foret. 39, 3 Trebellenus sua manu cecidit, Paconianus in carcere. . . strangulatus est.

strenuus. non nisi de hom. A) a) in *bonam* partem i. q. *wacker, tüchtig α* 3, 53, 6 si mecum. . . *vir* strenui, aediles, consilium habuissent, . . — I, 46, 17 ubi sumptibus exhaustus socordia insuper elanguerat (*miles*), inops pro locuplete et *iners* (unbrauchbar) pro strenuo in manipulum redibat. II, 14, 20 (pagani) sparsi inter milites, strenui *ignavique*, in victoria idem audebant i. q. *beherzte* wie feige. IV, 69, 3 sumi bellum etiam ab ignavis, strenuissimi

cuiusque periculo geri. — *subst.* 1, 70, 14 nihil strenuus ab ignavo. . . differre. *plur.* I, 62, 10 strenuis vel ignavis spem metumve (addebat imperator). II, 46, 12 fortes et strenuos etiam contra fortunam insistere spei, timidos et ignavos ad desperationem formidine properare. 6, 35, 12 Pharasmanes Orodeseque, dum strenuis adsunt aut *dubitantibus* (den wankenden) subveniunt, conspicui. . . 13, 35, 18 (Corbulo) in agmine, in laboribus frequens adesse, laudem strenuis, solacium invalidis, exemplum omnibus ostendere. 14, 44, 17 ex fuso exercitu cum decumus quisque fusti feritur, etiam strenui sortiuntur.

β) II, 86, 9 (Antonius), strenuus *manu*, sermone promptus i. q. ein wackerer haudegen: Her. III, 6, 2 Varus, strenuus *bello*.

γ) III, 43, 2 Paulinus, strenuus *militiæ*.

b) in *malam* partem i. q. *thätig, unternehmend α* I, 52, 12 multi in utroque exercitu sicut modesti *quietique*, ita mali et strenui (erant).

β) III, 57, 5 praeerat classi Apollinaris, neque fidei constans neque strenuus *in perfidia*.

B) *adv.* in *bonam* partem A 7, 11 missum ad dilectum agendos Agricola integreque ac strenue versatam. . . legioni. . . praeposuit. 1, 44, 19 (centurio) quæ strenue in proelio fecisset, . . edebat.

strepitus. D 12, 3 (carmina) non in strepitu [urbis: add. Schopen] nec. . . inter sordes ac lacrimas reorum componuntur, sed secedit animus in loca pura. . . I, 85, 5 non tamen *quies* urbi redierat: *strepitus telorum* et facies belli (erat), . . i. q. waffengetöse. 14, 35, 10 ne strepitum quidem et clamorem *tot *militum*, nedum impetus et manus *perlaturus* (esse milites R.). A 35, 11 media campi covinnarius eques strepitu ac discursu complebat. — *plur.* IV, 29, 7 (Civili) misceri cuncta tenebris et armis iubet. tum vero strepitus *dissoni*, *concursum incerti (erant). . . unde *clamor* acciderat, circumagere corpora. 14, 8, 15 aliam fore laetae rei faciem; nunc solitudinem ac *repentinos* strepitus (esse).